

PROGRAMA:	FEAM 2018 BASICA	CONTRATO:	AD-IEIFE-003-2018/EST		PERIODO INICIO	TERM	AVANCE	PENAS CONVENCIONALES			
CLAVE:	\$184,047.00	IMPORTE CONT.	\$307,810.17	ANTICIPO:	\$0.00	PROGRAM:	20/03/2018	20/03/2018	FISICO	RETENCIÓN	\$0.00
PLANTEL:	DR. PABLO LATAPI SARRE	IMPORTE CONV.	\$112,574.97		\$420,385.14	CONVENIO:	15/05/2018	30/05/2018		SANCIÓN	\$0.00
LOCALIDAD:	CIUDAD SATELITE	CONTRATISTA	IMPULSORA GENERAL DE ASFALTOS S.A. DE C.V.		PRORROGA:	N/A	N/A	100%		SANCIÓN	\$0.00
MUNICIPIO:	SAN LUIS POTOSI	OBRA :	REHABILITACION DEL PISO DE TRES AULAS DIDACTICAS Y DEL TALLER DE DIBUJO		REAL:	20/03/2018	14/04/2018			SANCIÓN CALIDAD:	\$0.00
										TOTAL:	\$0.00

AD-IEIFE-003-2018/EST

Nº	PARTIDA Y CONCEPTOS	UNID.	EDIF	Cant. de Contrato	P.U.	IMPORTE	EST. # 1		EST. # 2 CONV-FINIQU		TOTAL		TOTAL	TOTAL	TOTAL	TOTAL	
							Cant.	Importe	Cant.	Importe	Cant.	Importe	CANTIDAD PAGADA	IMPORTE PAGADO	CANTIDAD POR CANCELAR	IMPORTE POR CANCELAR	
SUSTITUCIÓN DE PISO DE LOSETA CERÁMICA PRELIMINARES																	
10052	PICADO DE PISO DE CONCRETO PARA RECIBIR VITROPISO	M2	F	129.89	\$28.55	\$3,708.36											
			G	103.82	\$28.55	\$2,964.06	227.140	6,484.85									
			I	200.31	\$28.55	\$5,718.85	252.440	7,207.16									
11009	DEMOLICION DE PISOS DE MOSAICO, INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE.	M2	F	129.88	\$50.45	\$6,552.45			175.480	8,852.97							
			G	103.82	\$50.45	\$5,237.72	227.140	11,459.21									
			I	200.31	\$50.45	\$10,105.64	252.440	12,735.60									
SUBTOTAL PRELIMINARES						\$34,287.08			\$37,886.82	\$13,862.92	\$0.00		\$51,749.74	-45.59	-1,301.59	-1,301.59	
ALBANILERIA Y ACABADOS																	
ALB143	FINO DE CONCRETO FC=150KG/CM2 DE 3 CM. ACABADO CON LLANA DE MADERA PARA NIVELAR Y RECIBIR VITROPISO.	M2	F	129.91	\$137.59	\$17,874.32			175.480	24,144.29							
			G	103.82	\$137.59	\$14,284.59	227.140	31,252.19									
			I	200.31	\$137.59	\$27,560.65	252.440	34,733.22									
32045	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOSETA DE CERAMICA ESMALTADA TRAFICO PESADO DE 33x33 CM LINEA MAXIMA COLOR NIQUEL MARCA INTERCERAMIC O SIMILAR ASENTADO CON PEGAPISO JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO INCLUYE CORTES	M2	F	129.88	\$325.22	\$42,239.57			175.480	57,069.61							
			G	103.82	\$325.22	\$33,764.34	227.140	73,870.47									
			I	200.31	\$325.22	\$65,144.82	252.440	82,098.54									
37005	LIMPIEZA DE PISO DE CONCRETO, MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	M2	F	129.89	\$10.60	\$1,376.83			175.480	1,860.09							
			G	103.82	\$10.60	\$1,100.49	227.140	2,407.68									
			I	200.31	\$10.60	\$2,123.29	252.440	2,675.86									
SUBTOTAL ALBANILERIA Y ACABADOS						\$205,468.91			\$227,037.96	\$83,073.99	\$0.00		\$310,111.95	-45.59	-483.26	-483.26	
SUSTITUCIÓN DE LÍNEA HIDRÁULICA INSTALACIONES																	
52323	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO FIERRO GALVANIZADO CEDULA 40 DE 25mm (1") DE DIAMETRO INCLUYE: CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION MINIMA DE 40 CM DE PROFUNDIDAD, CAMA DE ARENA, Y RELLENO.	ML	OE	34.00	\$150.88	\$5,129.92											
52362	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA COMPUERTA DE 25mm MARCA URREA FIG. 22 O SIMILAR	PZA	OE	2.00	\$500.11	\$1,000.22											
SUBTOTAL INSTALACIONES						\$6,130.14			\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$0.00	0.00	2.00	1,000.22	
CANALIZACIÓN DE CABLEADO DE VOZ Y DATOS INSTALACIONES																	
51082B	SALIDA DE TELEFONO, INTERNET, INTERCOMUNICACION, VOZ, DATOS O SONIDO EN APARENTE CON CAJA CONDULET (FSS-1, FSS-2, FSS-3, FSCC-1, FSCC-2, FSCC-3) Y TUBO DE FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA Y TUBO TIPO LICUATITE (DIAMETRO SEGÚN PLANO) INCLUYE: CONTRA, MONITOR, EMPAQUE DE NEOPRENO, TAPA Y TODO LO NECESARIO PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO E INSTALACION TRABAJO TERMINADO.	SAL	OE	1.00	\$1,078.89	\$1,078.89											
HYS.480	DESAZOLVE DE REGISTROS HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 80CM, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: SONDEO CON VARILLA, AGUA, ÁCIDO MURIÁTICO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL PRODUCTO DEL DESAZOLVE Y LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO.	PZA	OE	1.00	\$239.66	\$239.66											
VOZ044	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO CONDUIT DE PVC PESADO DE 1 1/2" PARA SALIDA DE VOZ Y DATOS, INCLUYE: FORJADO DE REGISTRO DE 31.5x31.5 CM. CON CIMBRA APARENTE, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	ML	OE	31.00	\$86.56	\$2,683.36											

VOZ065	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALETA PLASTICA PANDUIT O SIMILAR, (LD10WH6-A) DEBERA CONTAR CON TODOS LOS ACCESORIOS COMPLETOS, ANGULOS RECTOS, (RAF10WH-X, ESQUINEROS INTERIORES (ICF10EH-X) UNIONES (CF10WH-X), BAJANTES (DCF10WH-X), TEE (TF10W-X), INCLUYE LA COLOCACION DE LOS CABLES REQUERIDOSASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACION EN LAS DIFERENTES AREAS DONDE VA LA CANCELERIA INTERIOR Y CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ANEXO DE VOZ Y DATOS TRABAJO TERMINADO.	ML	OE	19.00	\$607.08	\$11,534.52	-	-	-	0.00	0.00	19.00	11,534.52
VOZ066	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJAS APARENTES BLANCO INTERNACIONAL (JB3510EH-A)DEBERA CONSIDERAR TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACION EN LAS DIFERENTES AREAS DONDE VA LA CANCELERIA INTERIOR Y CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL ANEXO DE VOZ Y DATOS INCLUYE LA COLOCACION Y CONEXION DE LOS CABLES ESTRUCTURADOS EXISTENTES EN EL PLAFOND, ACCESORIOS, PLACAS, TRABAJO TERMINADO PARA DEJAR LA SALIDA FUNCIONANDO.	PZA	OE	16.00	\$245.69	\$3,931.04	-	-	-	0.00	0.00	16.00	3,931.04
SUBTOTAL INSTALACIONES						\$19,467.47		\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		\$19,467.47

RESUMEN

SUSTITUCIÓN DE PISO DE LOSETA CERÁMICA												
	SUBTOTAL PRELIMINARES	\$34,287.08	\$37,886.82	\$13,862.92	\$0.00	\$51,749.74	-\$17,462.66					
	SUBTOTAL ALBAÑILERIA Y ACABADOS	\$205,468.91	\$227,037.96	\$83,073.99	\$0.00	\$310,111.95	-\$104,643.04					
	SUBTOTALSUSTITUCIÓN DE PISO DE LOSETA CERÁMICA	\$239,755.98	\$264,924.78	\$96,936.91	\$0.00	\$361,861.69	-\$122,105.70					
SUSTITUCIÓN DE LÍNEA HIDRÁULICA												
	SUBTOTAL INSTALACIONES	\$6,130.14	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$6,130.14					
	SUBTOTALSUSTITUCIÓN DE LÍNEA HIDRÁULICA	\$6,130.14	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$6,130.14					
CANALIZACIÓN DE CABLEADO DE VOZ Y DATOS												
	SUBTOTAL INSTALACIONES	\$19,467.47	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$19,467.47					
	SUBTOTALCANALIZACIÓN DE CABLEADO DE VOZ Y DATOS	\$19,467.47	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$19,467.47					
	CONVENIO AMPLIACION	\$97,047.39					\$97,047.39					
	SUBTOTAL	\$362,400.98	\$264,924.78	\$96,936.91	\$0.00	\$361,861.69	\$539.30					
	IVA (16 %)	\$57,984.16	\$42,387.96	\$15,509.91	\$0.00	\$57,897.87	\$86.29					
	TOTAL	\$420,385.14	\$307,312.74	\$112,446.82	\$0.00	\$419,759.56	\$625.59					
	AMORTIZACION DE ANTICIPO		-	-	-	-						

RESUMEN

IMPORTE CONTRATADO	\$307,810.17
IMPORTE CONVENIO	\$112,574.97
IMPORTE CONTRATADO	\$420,385.14
IMPORTE EJERCIDO Y COBRADO POR EL CONTRATISTA	\$419,759.56
SALDO QUE SE CANCELA DEL CONTRATO	\$625.58
IMPORTE ANTICIPO	0.00
IMPORTE ANTICIPO AMORTIZADO POR EL CONTRATISTA	0.00
SALDO ANTICIPO POR DEVOLVER DEL CONTRATISTA	\$0.00
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00
IMPORTE TOTAL APLICADA AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00

RESUMEN ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.I.F.E.

IMPORTE DE ANTICIPO POR DEVOLVER EL CONTRATISTA	\$0.00
IMPORTE TOTAL PARA APLICAR AL CONTRATISTA POR SANCIÓN ATRASO DE OBRA	\$0.00
TOTAL ADEUDO DEL CONTRATISTA AL I.E.I.F.E.	\$0.00

SE REUNIERON EN LA SECUNDARIA GENERAL DR. PABLO LATAPI SARRE, UBICADA CIUDAD SATELITE, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P., EL DÍA 18 DE MAYO DE 2018; A LAS 10:00 HRS. LOS ABAJO FIRMANTES PARA VERIFICAR QUE LA OBRA ESTA TERMINADA DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LOS ALCANCES CONTRATADOS., SE MANIFIESTA QUE NO EXISTEN ADEUDOS PENDIENTES POR PARTE DEL INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA, S.L.P., Y EL CONTRATISTA IMPULSORA GENERAL DE ASFALTOS S.A. DE C.V., REPRESENTADO POR EL ING. JOSÉ IGA SABAG Y POR LO TANTO QUEDARAN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO RESPECTIVO, QUEDANDO VIGENTE UNICAMENTE DE ACUERDO AL ARTICULO 66 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y LOS SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, LA FIANZA DE VICIOS OCULTOS Y EN SU CASO LA GARANTIA DE IMPERMEABILIZACION Y GARANTIAS DE EQUIPOS ESPECIALES SUMINISTRADOS POR EL CONTRATISTA CON FECHA 27 DE ABRIL DE 2018, ACE FIANZAS MONTERREY S.A., FIANZA N°. 1899028, RENUNCIA EL CONTRATISTA A REALIZAR CUALQUIER ULTERIOR RECLAMACION CON CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL A ESTE INSTITUTO.

IMPULSORA GENERAL DE ASFALTOS S.A. DE C.V.
ING. JOSÉ IGA SABAG
REPRESENTANTE LEGAL

ING. JORGE DAVID PEREZ VAQUERO
RESIDENTE DE OBRA IEIFE

ING. LEONEL GONZALEZ RUIZ
DIRECTOR DE CONSTRUCCION IEIFE

C.P. CLAUDIA MARGARITA ALONSO ANGUIANO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA IEIFE

LIC. RUBEN VILLALOBOS ARRIAGA
DIRECTOR JURIDICO IEIFE

ING. GEORGINA SILVA BARRAGAN
DIRECTORA GENERAL IEIFE